
1 
 

 1

PRIVREMENI PLAN NABAVKI ZA 2016. GODINU 
 

 

JAVNE NABAVKE Agencija „Stari grad" Mostar 

Redni  
broj 

Predmet nabavke 
Procijenjena 

vrijednost 
sa PDV-om 

Planirana sredstva u 
financijskom planu (bez 

PDV-a) 
Vrsta 

postupka 

Okvirni datum 

Ugovor ili OS 
Pokretanja 
postupka 

Zaključenja 
ugovora/OS 

Trajanje 
ugovora/OS Iznos Konto 

 UKUPNO         

 Robe         

 Kancelarijski materijal 7.008,30   direktni 08.01.2016. 01.02.2016. 12 mjeseci Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 
Procjena vrjednosti  je izvršena na osnovu vrijednosti roba koji su predmet javne nabavke. 

 Snabdijevanje gorivom vozila 
Agencije „Stari grad“ Mostar 

1,84 po litru 
  

direktni 04.12.2015. 23.12.2015. 12 mjeseci Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 
Procjena vrjednosti  je izvršena na osnovu vrijednosti roba koji su predmet javne nabavke. 

 Usluge         

 Nadzor na radovima „Tekuće 
održavanje eksterijera objekata u ul. 
M. Tita 144 i ul. Stari most 1“ 

1.050,00 
  

direktni 17.03.2016. 23.03.2016. 
Do tehničkog 
prijema 

Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 
Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

 Nadzor nad tekućim održavanjem 
zgrade Agencije„Stari grad“ 

300,00   direktni 01.04.2016. 08.04.2016 
Do tehničkog 
prijema 

Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi potrebe investicionog održavanja objekta  
Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije, bivšeg Zavoda za zaštitu spomenika Mostara 

 Nadzor nad tekućim održavanjem 
poslovnog prostora zemljoradničke 
zadruge 

480,00   direktni 04.04.2016. 11.04.2014. 
Do tehničkog 
prijema 

Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu.  
Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije. 

 Nadzor nad tekućim održavanjem i       U drugoj  



2 
 

 2

konzervacijom zidina starog grada 
Blagaja (Stjepan grad) IV faza 

3.600,00 direktnii polovini 2016. Ugovor 
 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije Federalnog zavoda za zaštitu spomenika. 

 Nadzor nad tekućim održavanjem 
objekata u vlasništvu Grada Mostara 

5.200,00   direktni   U toku 2016. Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 
Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

 Nadzor nad rekonstrukcijom krovišta i 
stropa tavanica Biskupije u Vukodolu 
III faza 

800,00   direktni 25.05.2016. 03.06.2016. 17.07.2016. Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. 
Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora  

 Izrada projekta rekonstrukcije Vlahine 
kuće u Brankovcu-Mostar 

4.000,00 
  

direktni 28.03.2016. 08.04.2016. 60 dana Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016.  
Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet projekta. 

 Održavanje računarske opreme i 
softvera 

3.960,00 
  

direktni 03.12.2015. 21.12.2015. 12 mjeseci Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016.  
Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet projekta 

 Monitoring tehničke zaštite 
protivprovalnim alarmnim sistemom 

58,50 
mjesečno 

  
direktni 07.12.2015. 23.12.2015. 12 mjeseci Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016.  
Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet projekta 

 Servisiranje vozila Agencije „Stari 
grad“ (škoda Fabia i Renault Laguna) 

1.200,00 
  

direktni   U toku 2016. račun 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016.  
Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet projekta 

 Radovi         

 Tekuće održavanje zgrade 
Agencije„Stari grad“ 7.020,00   konkurentski 11.03.2016. 04.04.2016 60 dana Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi potrebe investicionog održavanja objekta  
Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije, bivšeg Zavoda za zaštitu spomenika Mostara 

 Tekuće održavanje poslovnog 
prostora zemljoradničke zadruge 12.000,00   konkurentski 14.03.2016. 06.04.2014. 50 dana Ugovor 



3 
 

 3

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi potrebe investicionog održavanja objekta  
Procjena količina je izvršena na osnovu raspoložive projektne dokumentacije. 

 Tekuće održavanje eksterijera 
objekata u ul. M. Tita 144 i ul. Stari 
most 1“ 

27.000,00 
  

konkurentski 01.03.2016. 25.03.2016. 
60 radnih 
dana 

Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenim izmjenama i dopunama Budžeta Grada Mostara za 2015. 
godinu  (Rebalans). Procjena vrjednosti usluga  je izvršena na osnovu vrijednosti radova koji su predmet nadzora. 

 Aga Khan rekonstrukcija stare jezgre 
video nadzor u Starom gradu 25.000,00   konkurentski    Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije. 

 Tekuće održavanje i konzervacija 
zidina starog grada Blagaja (Stjepan 
grad) IV faza 

 
90.000,00 

   
konkurentski 

  
U drugoj 
polovini 2016. 

 
Ugovor 
 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije Federalnog zavoda za zaštitu spomenika. 

 Rekonstrukcija krovišta i stropa 
tavanica Biskupija u Vukodolu III faza 19.200,00   konkurentski 04.05.2016. 27.05.2016. 17.07.2016. Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti propisanih zakonom  
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije Federalnog zavoda za zaštitu spomenika  

 Tekuće održavanje objekata u 
vlasništvu Grada Mostara 124.800,00   konkurentski   U toku 2016. Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenom Budžetu grada Mostara za 2016. godinu  
Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije. 

 Tekuće održavanje objekata u 
vlasništvu Grada Mostara 11.950,00   konkurentski   U toku 2016. Ugovor 

 Razlog i opravdanost nabavke; način 
utvrđivanja procijenjene vrijednosti 

Nabavka se provodi radi obavljanja redovnih aktivnosti prema usvojenim izmjenama i dopunama Budžeta Grada Mostara za 2015. 
godinu  (Rebalans). Procjena količina je izvršena na osnovu projektne dokumentacije. 

 
Broj: I–51–1277/15                         Direktor: 
Datum: 31.12.2015.                    ________________________ 
                           Miralem Fajić, dipl. pravnik 
               




